[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25 мая 2011 года
                     № 47
г. Североуральск

	Об итогах отопительного сезона 2010/2011 года в Североуральском городском округе и задачах по подготовке к отопительному сезону 2011/2012 года

Руководствуясь Федерального законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета» от 08.10.2003 г., № 202) (с изменениями на 20.03.2011 года), Уставом Североуральского городского округа (Газета «Наше Слово» от 15.08.2005 г. № 95) (с изменениями на 27 января 2011 года), Дума Североуральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию об итогах отопительного сезона 2010/2011 года в Североуральском городском округе и задачах по подготовке к отопительному сезону 2011/2012 года принять к сведению.
2. Отметить удовлетворительную работу обособленного подразделения «Североуральское» ООО «Уральская энергосберегающая компания»    (Волков Е.С.) по проведению отопительного сезона 2010/2011 года в Североуральском городском округе.
3. Предложить И.о. Главы Североуральского городского округа                (Дармин А.П.):

3.1. организовать подготовку предприятий и организаций Североуральского городского округа к отопительному сезону 2011/2012 года;

3.2. обеспечить контроль за целевым использованием средств местного бюджета, выделенных для подготовки муниципального  жилищного фонда, муниципальных объектов социального и культурного назначения и коммунального хозяйства к отопительному сезону 2011/2012 года;

3.3. обеспечить создание на начало отопительного сезона запаса резервного топлива в предусмотренных объемах.
4. Рекомендовать ООО «Управляющая компания «Веста» (Карпушенко Р.И.), ООО «Управляющая компания «Североуральск» (Орехова Т.А.), ООО «Северное жильё» (Андреева О.В.) , ООО «Жилсервис» (Коробкова Т.Е.), ООО «Горизонт» (Пугачева Л.А.), ООО «Инициатива» (Барышникова Н.Е.), ТСЖ «Ленина 31» (Парфентьева Т.Ф.), ТСЖ «Комсомольская 15» (Гайдукова Л.В.), ТСЖ «Моя семья» (Борисов А.П.), УК «Наш дом» (Борисов А.П.) принять исчерпывающие меры по погашению задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги.
5. Рекомендовать ООО «Уральская энергосберегающая компания» (Долгополов В.И.), обособленному подразделению «Североуральское» ООО «Уральская энергосберегающая компания» (Волков Е.С.) в полном объёме  выполнить работы по подготовке к отопительному сезону 2011/2012 года, обеспечив бесперебойное снабжение территории Североуральского городского округа услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, погасить имеющуюся задолженность за ТЭР, в полном объеме выполнять условия концессионного соглашения.
6. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы, расположенных на территории Североуральского городского округа, провести необходимые организационные и технические мероприятия по подготовке к отопительному сезону 2011/2012 года.

7. Предложить Председателю Думы Североуральского городского округа (А.Г. Жуланов) обратиться в Правительство Свердловской области с просьбой о включении в подпрограмму «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы Инвестиционной Программы «Развитие системы водоснабжения ООО «Уральская энергосберегающая компания» Североуральского городского округа на 2010-2020 годы.
8. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово».

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ  и управлению муниципальным имуществом (Меньшиков Б.В.).

Председатель Думы

Североуральского городского округа
                                      А. Г. Жуланов